
1 
 

Uchwała Nr I /213  /2014 
 z dnia 15 grudnia 2014 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Gminy  Aleksandrów Łódzki na 2015 rok 
 

 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U.  z 2012 r., poz. 1113 ze zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1.   Ewa  Śpionek              przewodniczący                
2.   Iwona Kopczyńska                   członek  
3.   Anna Kaźmierczak                   członek 
 
 

 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 
 
        Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy  Aleksandrów Łódzki   na 2015 rok,  
z uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

 

 

                                              Uzasadnienie 

 
 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez  Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego 
projekt budżetu Gminy  na 2015 rok. 
 

Jak wynika z przedłożonych Izbie dokumentów  zaplanowane dochody bieżące  są wyższe 
od wydatków bieżących o 3.738.700 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki 
operacyjnej. Tym samym  wypełniona została  zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz.885 z 
późniejszymi zmianami). 
 
Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy wynika, że wydatki majątkowe w wysokości  
13.839.753 zł sfinansowane zostaną w całości dochodami majątkowymi, w tym dochodami 
ze sprzedaży majątku w kwocie 4.000.000 zł. Zatem wysokość planowanych do realizacji 
wydatków inwestycyjnych w 2015 roku zależna jest wprost od poziomu osiągniętych 
dochodów majątkowych , w tym planowanych do uzyskania środków z  budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości 9.701.053 zł  oraz zrealizowanych  dochodów ze sprzedaży 
majątku. 
 
Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w projekcie 
budżetu Gminy na 2015 rok  założenia finansowe wymagają: konsekwentnych działań w 
celu realizacji planowanego poziomu dochodów, w tym  środków z budżetu UE oraz 
szczególnej dyscypliny w ponoszeniu wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego 
ich poziomu.  



2 
 

 
Skład Orzekający stwierdzając zasadniczą zgodność przedstawionego projektu budżetu 
Gminy Aleksandrów Łódzki na 2015 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach 
publicznych, jak i  przepisami prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny 
działalności jednostki samorządu terytorialnego,  zwraca jednakże uwagę na następującą 
kwestię: 

W § 13 projektu uchwały wskazano kwotę 256.685,87 zł jako wyodrębnioną  do dyspozycji 
sołectw. W załączniku Nr 10 projektu uchwały określono jedynie kwoty wydatków 
przewidzianych dla danego sołectwa -  nie wskazując zadań  - które planowane są do 
realizacji przez sołectwa w ramach  wyodrębnionych wydatków. Skład Orzekający wskazuje, 
że stosownie do obowiązujących przepisów  ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz.301) środki funduszu przeznacza się na realizację 
przedsięwzięć, które powinny zostać   zgłoszone we wniosku, o którym mowa w art. 5 tej 
ustawy,  są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są 
zgodne ze strategią rozwoju gminy. Z uwagi na powyższe, w ocenie Składu, w 
przedstawionym projekcie budżetu należy dokonać zmiany załącznika Nr 10 w taki 
sposób, który umożliwi Radzie ocenę prawidłowości przeznaczenia wyodrębnionych  
środków funduszu sołeckiego. 

Jednocześnie Skład Orzekający - mając na względzie uwagi sformułowane w opinii 
dotyczącej projektu wieloletniej prognozy finansowej Gminy Aleksandrów Łódzki (Uchwała Nr 

I/212/2014) – wskazuje, że realizacja założeń przyjętych dla roku bieżącego oraz  2015, 
będzie miała wpływ na zachowanie reguły wynikającej z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych.   

 
  Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gmin Aleksandrów Łódzki   
sformułowaną w niniejszej uchwale  Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 
 
 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 
 
 


